ESTADO DE MATO GROSSO

           CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA SANTA HELENA
“LEGISLANDO PARA O FUTURO MELHOR”

           AV. JOSÉ EMILIO DE MORAES, Nº 888 - CENTRO – CEP 78548-000 - NOVA SANTA HELENA – MATO GROSSO
email: camara_nsh@outlook.comFone/ Fax  (066) 3523-1100

        __________________________________________________________

INDICAÇÃO 04/2024

Excelentíssimo Vereador Luiz Carlos Pelissari, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 174 do Regimento Interno desta Casa de Leis, determina que
após deliberação do soberano Plenário, seja enviado ofício ao Sr. Paulinho Bortolini,
digníssimo Prefeito Municipal;

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo Municipal construa muros no Cemitério da Vila
Atlântica.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação, extremamente importante, visa impedir a entrada dos animais

nesse local tão importante, o Cemitério da Vila Atlântica, onde foram sepultados
nossos entes queridos.

Importante lembrar que, caso se construa os muros, não apenas seria
resolvido o problema relacionado à entrada de vários animais que têm pisoteado ao
redor dos túmulos, como também, dificultaria possíveis vandalismos no futuro.

Sendo assim, solicito atenção dos nobres vereadores e providências do Poder
Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 14 de março
de 2024.

                                                        LUIZ CARLOS PELISSARI
                                                                   VEREADOR